
 
 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ 

 

ПРИКАЗ 

 
от 17 января 2020 г.                             № 22 -од                                        п. Эгвекинот  

 

Об утверждении планов по устранению недостатков,  

в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности образовательными организациями, 

расположенными на территории городского округа Эгвекинот. 

 

На основании результатов независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность на территории Чукотского автономного округа в 

2019 году, предложений по улучшению качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность на территории Чукотского автономного округа, 

утвержденных  Протоколом № 4 от 11 ноября 2019 года  заседания Общественного 

совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности образовательными организациями, 

расположенными на территории Чукотского автономного округа,  

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности образовательными организациями, расположенными на территории 

городского округа Эгвекинот организацией-оператором Общества с ограниченной 

ответственностью «Эмпирика»: 

 1.1 План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа п. Эгвекинот» согласно приложению № 1. 

 1.2 План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Центр 

образования села Амгуэмы» согласно приложению № 2. 

 1.3 План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Центр 

образования села Рыркайпий» согласно приложению № 3. 

 1.4 План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Центр 

образования села Конергино» согласно приложению № 4. 

 1.5 План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 



муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Центр 

образования села Уэлькаль имени первой Краснознамённой перегоночной 

авиадивизии» согласно приложению № 5. 

 1.6 План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Начальная 

школа – детский сад села Нутэпэльмен» согласно приложению № 6. 

 1.7  План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Начальная 

школа – детский сад села Ванкарем» согласно приложению № 7. 

 1.8  План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Школа – 

интернат поселка Эгвекинот» согласно приложению № 8. 

 1.9  План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад «Алёнушка» посёлка Эгвекинота» согласно приложению № 9. 

 1.10  План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного 

образования  «Центр дополнительного образования  городского округа Эгвекинот 

согласно приложению № 10. 

 1.11 План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного 

образования  «Школа искусств  городского округа Эгвекинот согласно 

приложению № 11. 

 

2. Руководителям образовательных организаций городского округа 

Эгвекинот (Голохвастова Н.С., Юмашева Н.В., Быличкин А.Н., Швырковая Т.М., 

Бережная Л.И., Колесников А.А., Ианова О.И., Лиджиев А.В., Козловская Н.В., 

Чагдуров Б.В., Чоботар О.П.): 

2.1. изучить представленный отчет; 

2.2. ознакомить с результатами независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности работников образовательных 

организаций городского округа Эгвекинот в срок до 01.02.2020 г. 

3.3. разместить итоги независимой оценки качества оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности образовательными организациями  

городского округа Эгвекинот на официальных сайтах образовательных 

организаций  в срок до 01.02.2020 г. 

3.4. устранить недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности образовательными 

организациями городского округа Эгвекинот согласно сроков утвержденных в 

планах. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника Управления социальной политики 

городского округа Эгвекинот                                                         Г.С. 

Лавренчук 

 



   
 

Приложение № 9  

Управления социальной политики 

городского округа Эгвекинот 

от 17.01.2020 г. № 22-од 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Г.С. Лавренчук 

(ф.и.о. руководителя ) 

_____________________ 

(подпись) 

17.01.2020 

(дата) 

 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

оказания услуг1 организациями в сфере образования 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детский сад «Алёнушка» п. оселка Эгвекинота» 

(наименование организации) 

на 2020 год 
 

Недостатки, 

выявленные в 

ходе независимой 

оценки качества 

условий оказания 

услуг 

организацией 

Наименовани

е 

мероприятия 

по 

устранению 

недостатков, 

выявленных в 

ходе 

независимой 

оценки 

качества 

условий 

оказания 

услуг 

организацией 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(с указанием 

фамилии, имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе 

реализации 

мероприятия2 

реализованн

ые меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактичес

кий срок 

реализаци

и 

      

I. Открытость и доступность информации об организации 

Доработать 

официальный 

сайт ОО по 

направлению 

возможности 

взаимодействия 

получателей услуг 

с ОО 

дистанционным 

способом 

Внести раздел 

«Часто 

задаваемые 

вопросы». 

Январь- 

февраль 2020 

г. 

Юмашева Н.В., 

заведующий  

  

II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность 

      

      



III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов  

Обеспечить в 

организации 

условия 

доступности, 

позволяющие  

инвалидам 

получать услуги 

наравне с другими 

Дублировать 

надписи, 

знаки и иную 

текстовую и 

графическую  

информацию 

знаками, 

выполненным

и рельефно-

точечным 

шрифтом 

Брайля. 

До 1 сентября 

2020г. ( 

оборудование 

будет 

доставлено в 

период 

навигации) 

Жаргалова В.Б., 

заместитель 

заведующего по 

АХР 

  

      

IV. Доброжелательность, вежливость и компетентность работников организации  

      

      

V. Удовлетворенность условиями осуществления образовательной деятельности 

Проводить в 

образовательной 

организации 

внутреннюю 

оценку качества 

условий 

осуществления 

образовательной 

деятельности   

Разработать 

анкеты для 

ежеквартальн

ого 

внутреннего 

опроса 

получателей 

образовательн

ых услуг 

Февраль 2020 

г. 

Стрельцова Г.Н., 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


